
 

Stand 23.05.2025 

Preisblatt Gäu Gas ideal Bio 
gültig vom 01.07.2025 bis 31.12.2025  

    Jahresverbrauch kWh / Jahr 

Preiszusammensetzung (Preisstaffelung)   erste weitere weitere alle  

 kWh 3.400 31.600 65.000 weiteren 

Fester Energiepreis1 bis 31.12.2025 

Bio Gas 10 %  ct/kWh 7,080 7,080 7,080 7,080 

Bio Gas 20 % ct/kWh 8,130 8,130 8,130 8,130 

Bio Gas 30 %  ct/kWh 9,180 9,180 9,180 9,180 

      

Grundpreis persönlicher Service und 
Abrechnung 

€/Monat 6,80 11,80 13,80 19,60 

Variable Preisbestandteile2, Stand 23.05.2025 

Konzessionsabgabe ct/kWh 0,030 0,030 0,030 0,030 

Energiesteuer ct/kWh 0,550 0,550 0,550 0,550 

CO2-Abgabe ct/kWh 0,998 0,998 0,998 0,998 

Gasspeicherumlage ct/kWh 0,289 0,289 0,289 0,289 

Bilanzierungsumlage ct/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 

Arbeitspreis Netznutzung3 ct/kWh 3,143 2,105 1,742 1,343 

Grundpreis Messstellenbetrieb4 

Netzbetreiber 
€/Monat 1,71 1,71 2,50 3,29 

Grundpreis Messung4 Netzbetreiber €/Monat 1,54 1,54 1,54 1,54 

Gesamtpreis5 netto 

Verbrauchspreis netto Bio Gas 10 %  ct/kWh 12,09 11,05 10,69 10,29 

Verbrauchspreis netto Bio Gas 20 %  ct/kWh  13,14 12,10 11,74 11,34 

Verbrauchspreis netto Bio Gas 30 %  ct/kWh 14,19 13,15 12,79 12,39 

      

Grundpreis (inkl. MSB + Messung 
Netzbetreiber) netto 

€/Monat 10,05 15,05 17,84 24,43 

Gesamtpreis5 brutto 

Verbrauchspreis brutto Bio Gas 10 %  ct/kWh 14,39 13,15 12,72 12,25 

Verbrauchspreis brutto Bio Gas 20 %  ct/kWh 15,64 14,40 13,97 13,49 

Verbrauchspreis brutto Bio Gas 30 %  ct/kWh 16,89 15,65 15,22 14,74 

      

Grundpreis (inkl. MSB + Messung 
Netzbetreiber) brutto  

€/Monat 11,96 17,91 21,23 29,07 

 
Umsatzsteuer: In den gerundeten Bruttopreisen sind 19 % Umsatzsteuer. Bei der Abrechnung des Gasverbrauches werden jeweils die Nettopreise zugrunde gelegt 
und dem daraus resultierenden Rechnungsbetrag die jeweils gültige Umsatzsteuer hinzugerechnet. Die Bruttopreise sind kaufmännisch auf zwei Nachkommastellen 
gerundet. 
 
Vertragslaufzeit: Der Vertrag hat eine Erstlaufzeit bis zum 31.12.2025 und kann mit einer Frist von 1 Monat zum Ende der Erstlaufzeit gekündigt werden. Der Vertrag 
verlängert sich anschließend auf unbestimmte Zeit und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar  

 
Hinweise zu Preisbestandteilen:  
1) Die Energiepreise enthalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb und sind bis zu dem genannten Zeitpunkt fest garantiert.  
2) Die variablen Preisbestandteile werden in der jeweils gültigen Höhe berechnet.  
3) Die Verbrauchsgrenzen gelten für einen Abrechnungszeitraum von 365 Tagen (im Schaltjahr 366 Tage). Bei einem abweichenden Abrechnungszeitraum wird der 
Verbrauch unter Berücksichtigung jahreszeitlicher Verbrauchsschwankungen hochgerechnet. Anschließend erfolgt die Abrechnung der tatsächlichen Menge in der so 
bestimmten Preisstaffel.  
4) am Beispiel folgender Zählergrößen (die Zählergröße ist auf dem Zähler angegeben „G…“) bei jährlicher Messung und Abrechnung: Jahresverbrauch bis 3.400 
kWh: Zählergröße G6 Jahresverbrauch 3.401 – 35.000 kWh: Zählergröße G 6 Jahresverbrauch von 35.001 kWh – 100.000 kWh: Zählergröße G25 Jahresverbrauch 
100.001 kWh – 1.500.000 kWh: Zählergröße G 100 Sofern eine abweichende Zählergröße vorliegt ändert sich der Messstellenbetrieb gemäß den veröffentlichten 
Entgelten des Netzbetreibers.  
5) Preisangabe mit allen Preisbestandteilen in der jeweiligen bei Vertragsschluss geltenden Höhe. Die variablen Preisbestandteile können sich ändern und damit auch 
die Gesamtpreise. 


